
Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 1 z 8 

 

                                                                                              
 
 
 
 
 
 

Pojistná smlouva č.: 0043286075 
                                                                 
 
 

uzavřená  
mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika 
Zastoupená:                                                 Břetislav Holšán na základě plné moci 
IČ:   46973451 
DIČ:  CZ46973451 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., 
Číslo účtu:                                                     č.ú.  
Zápis v obchodním rejstříku:                     Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742 
Tel.:                                                               , email: holsan@hvp.cz  
 
(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 
 
a 
 
Pojistník:  Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Sídlo:                                                             Teplého 2141, 532 20 Pardubice – Zelené předměstí 
IČ:   63217066 
Zastoupená:                                                 Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva  
 
 
(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 
 

 
 

 
Uzavírají 

 
 
 

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojišťovnictví), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) v platném znění, tuto pojistnou smlouvu, která 
spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, 
tvoří nedílný celek. 

mailto:holsan@hvp.cz


Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 2 z 8 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

 
2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla a havarijní pojištění vybraných vozidel pojistníka vymezené touto pojistnou smlouvou a 
podmínkami Výzvy k podání nabídek a pojistného programu k podlimitní veřejné zakázce na 
služby s názvem: „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových 
vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorových vozidel Dopravního 
podniku města Pardubic a.s.“ 

 
3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2021.  
 
4. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které 

jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  
Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných 
podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této 
pojistné smlouvy. Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze 
v tom rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 
 

5. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále 
zákonem č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o  
změně  některých  souvisejících  zákonů (o POV), vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., 
kterou se provádí zákon č.168/1999 Sb., a zákonem  č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 
Všeobecné pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištění NP/01/2014 
Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištění ZP/01/2014, 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
NP/42/2018, 
Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění motorových vozidel NP/14/2018, 
Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla a havarijnímu pojištění motorových vozidel NP/15/2018, 
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008, 
Základní asistenční podmínky pro vozidla nad 3,5 t NP/06/15, 
Rozšířené asistenční služby pro vozidla do 3,5 t NP/30/2012, 
Rozšířené asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/07/2015, 
Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění ZP/02/2014, 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou vloženy v příloze č. 3 této pojistné smlouvy. 
 

Článek II. 
Rozsah pojištění 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  
 

1.1 Předmět pojištění 
Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu 
způsobenou jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou 
veškerá vozidla uvedená v příloze č. 1. této pojistné smlouvy.  



Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 3 z 8 

 

1.2 Rozsah pojištění  
Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů má pojištěný nárok, aby 
pojistitel za něho nahradil poškozeným uplatněné a prokázané nároky na náhradu: 

- a) újmy na zdraví nebo usmrcením, 
- b) škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škody vzniklé odcizením 

věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 
- c) škody, která má povahu ušlého zisku, 
- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle 

písmen a) až c), které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného 
právního předpisu. 

- Účelně vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete 
Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil: 

- Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů na zdravotní péči 
hrazenou z veřejného zdravotního pojištění, pokud zdravotní pojišťovna tyto náklady 
vynaložila na zdravotní péči poskytnutou poškozenému za újmu, kterou je pojištěný povinen 
nahradit. 

- Regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravující nemocenské 
pojištění . 

- Náklady hasičského záchranného sboru nebo jednotek sboru dobrovolných hasičů obce 
podle §3a, odst. 3, zákona č. 168/1999 Sb. 
 

1.3 Limity plnění, spoluúčast 
 újmy na zdraví nebo usmrcením – 100 mil Kč na každého zraněného nebo usmrceného  

               újmy na věci a ušlý zisk - 100 mil Kč – pro všechny poškozené z jedné škodní události.  
               újmy spojené s právním zastoupením – účelně vynaložené náklady, které odpovídají nejvýše 

mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného právního předpisu. 
Spoluúčast – pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  
 

1.4.  Přímá likvidace 
                 Pojistitel se zavazuje provádět přímou likvidaci škod (pojistných událostí) v případě újmy 

způsobené na pojištěném vozidle provozem jiného vozidla při poskytnutí nutné součinnosti 
pojistníka ve věcech, ve kterých nemůže být zastupován (např. ochrana osobních údajů dle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016). 

                 Pojistník se zavazuje za tímto účelem vystavit Plnou moc k zastupování a k likvidaci pojistných 
událostí Pojistiteli vždy v těch případech, kde tato součinnost bude nutná (např. vyžádání 
lékařských zpráv a zdravotní dokumentace). Likvidace pojistných událostí bude prováděna 
podle platných zásad a metodických postupů pojistitele a v souladu se zákonem 89/2012 Sb. 

                 Pojištění se vztahuje na škodné události nastalé na území České republiky. 
 

1.5. Asistenční služby 
Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb 
poskytovaných smluvní asistenční společností pojistitele.  
Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 
Asistenční služby se sjednávají bez spoluúčasti. 
 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 4 z 8 

 

1.6. Úrazové pojištění řidiče pojištěného motorového vozidla 
1.6.1.   Pojištění úrazu řidiče pojištěného motorového vozidla. 

Základní PČ (limit): 
100 000 Kč - pro případ smrti následkem úrazu 
200 000 Kč - pro případ trvalých následků 
20 000 Kč – pro případ tělesného poškození (DNL – doba nezbytného léčení) 
Spoluúčast – pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
 

2. Havarijní pojištění 
 
2.1. Předmět pojištění 
Předmětem pojištění je soubor vyjmenovaných vozidel uvedených v příloze č. 2 této pojistné 
smlouvy. 
2.2.  Rozsah pojištění  
Havarijní pojištění „ALL RISK“ (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení. Varianta MAX dle 
NP/14/2018, čl. 3, bod 1.4. 
Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho 
obvyklou nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla 
nebo jeho části. 
Jedná se zejména o tato pojistná nebezpečí: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád), 
- odcizení vozidla nebo jeho části, 
- vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby), 
- neoprávněné použití 
- živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo záplava, 

vichřice, krupobití, pád stromu nebo jiného předmětu.  
 

2.3. Územní platnost 
               Evropa 
 
2.4.  Pojistná částka 
               Pojistné částky – obecné ceny u vozidel starších jednoho roku, nové ceny v případě vozidla   

do jednoho roku stáří. 
 
2.5.  Spoluúčast 
               Výše spoluúčasti je uvedena v příloze č. 2 
 
2.6. Typ pojištění 
               Škodové, pojištění vlastního a cizího pojistného rizika 
 
2.7. Pojištění skel 
               Předmětem pojištění je pojištění všech skel vozidel uvedených v příloze č. 2 bez limitu, 

pojištění se sjednává bez spoluúčasti 
 
2.8.  Úrazové pojištění všech sedadel 
               Předmětem pojištění je úrazové pojištění sedadel ve vozidlech uvedených v příloze č. 2 
               Smrt úrazem – pojistná částka 100.000,- Kč 
               Trvalé následky úrazu – pojistná částka 200.000,- Kč (lineární plnění) 
               Denní odškodné – 50 Kč/1 den (plnění od 28. dne)     
 
2.9. Rozšířené asistenční služby vč. zapůjčení náhradního vozidla 



Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 5 z 8 

 

              Pro vozidla uvedená v příloze č. 2 se sjednávají rozšířené AS v souladu s NP/30/2012 a 
NP/07/2015. 

 
2.10.  Pojištění zavazadel 
               Předmětem pojištění je pojištění cestovních zavazadel a věcí osobní potřeby u vybraných 

vozidel uvedených v příloze č. 2 v souladu s DPP NP/15/2018, čl. 9. 
 
2.11. Pojištění vozidla při pracovní činnosti 
              Pro vozidlo v příloze č. 2 Peugeot Boxer, RZ 6E48839 se pro účely havarijního pojištění 

ujednává, že vozidlo je pojištěno včetně nástavby (sklápěče). Havarijní pojištění se rozšiřuje o 
škodu vzniklou na vozidle, které se pohybuje i mimo pozemní komunikaci při činnosti tohoto  
vozidla jako pracovního stroje.  

 
 

Článek III. 

Smluvní ujednání a podmínky pojištění  

 

1. Návrh pojistné smlouvy bezvýhradně respektuje všechny podmínky pojistníka uvedené v zadávací 

dokumentaci a v jejích přílohách k veřejné podlimitní sektorové zakázce s názvem „Pojištění 

majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem motorových vozidel Dopravního podniku města Pardubic a.s.“ a je 

v souladu s veškerými smluvními ujednáními uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

2. Pojištění bude pro pojistníka spravovat samostatný zprostředkovatel AR CREDIT s.r.o., se sídlem 

Masarykovo náměstí 1544, PSČ 530 02 Pardubice, IČ: 25927841, jako společnost oprávněná 

k výkonu zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví na základě registrace u České národní 

banky ze dne 1. února 2019. Odměnu makléře hradí pojistitel a je zahrnuta do výše pojistného.  

 
3. Pojistná smlouva se řídí českým právem, a případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí 

řízení je výslovně vyloučeno.   

 
4. Bonifikace: Pojistitel se zavazuje vyplatit pojistníkovi bonifikaci, vratku části ročního pojistného, 

ze všech druhů pojištění při splnění dále stanovených podmínek. Vyúčtování bonifikace pojistitel 

provede po uplynutí 60 dnů od uplynutí každého ročního výročního dne pojistné smlouvy. 

Poskytnutí bonifikace se bude řídit níže uvedenou tabulkou: 

 

 
Bonifikace za škodný průběh Výše bonifikace 

0 % - 10 %  15 % 

více než 10 % - 20 % 10 % 

více než 20 % - 30 %  5 % 

více než 30 % 0 % 

 Škodný průběh = podíl (v procentech) vyplacených škod a vytvořených rezerv za neuzavřené 

škody vůči zaplacenému pojistnému za období jednoho pojistného roku. 

 

5. Vyřazení vozidla z pojištění, které nebude provozováno, bude prováděno na základě požadavku 

pojistníka. Pojistiteli bude jako doklad o vyřazení vozidla v tomto případě postačovat čestné 

prohlášení. Pojistiteli bude náležet poměrná část pojistného za dobu trvání pojištění. 

 

Článek IV. 



Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 6 z 8 

 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího 

makléře nebo přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-

mailem pojistiteli na adresu: 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

120 00 Praha 2, 

Řimská 45  

tel: 222 119 125 

e-mail: skody@hvp.cz  

 

Článek V. 

Pojistná doba, pojistné období 

 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2021. Pojistné období činí 

jeden rok (12 měsíců). 

3. Pojistné za pojištění, která trvala jen část pojistného období (pojistné doby), protože vznikla nebo 

zanikla jindy než k počátku nebo konci pojistného období (pojistné doby), se v předpisu 

pojistného stanoví podle počtu dní trvání. 

4. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením 

příslušného požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu holsan@hvp.cz, 

není-li v příslušných právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny 

stanoveno jinak. Zaslání požadavku změny na jinou adresu se nepovažuje za předložení 

požadavku změny. 

5. Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavek na změny nejpozději 7. kalendářní den po 

požadovaném datu počátku pojištění nebo účinnosti změny či zániku pojištění. Ujednává se, že 

v případech porušení této povinnosti bude skutečným počátkem pojištění, dnem účinnosti jeho 

změny či zániku pojištění den, jehož datum předchází dni doručení požadavku změny o 7 

kalendářních dní. Toto omezení se netýká prokázaných zániků pojištění z objektivních důvodů 

uvedených v zákoně. 

6. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou 

kartu. 

 

Článek VI. 

Pojistné a způsob placení 

 

1. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění a zahrnuje veškeré náklady, které 

pojistiteli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Cena je stanovena cenou nejvýše 

přípustnou a může být změněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu pojištění nebo počtu 

vozidel.  

 

2. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 
3. Pojistné bude hrazeno čtvrtletně a to na základě vystavení daňového dokladu. Daňový doklad 

bude vystaven vždy k 10. dni prvního měsíce předmětného čtvrtletí. 

 
4. Platby pojistného budou pojistníkem prováděny na účet číslo: , VS: číslo pojistné 

smlouvy. 

 

5. Veškeré předpisy pojistného a příp. upomínky, budou zasílány v kopii  na e-mail. adresu 

zplnomocněného zástupce (makléře) bartoskova@arcredit.cz ( ing. Kateřina Bartošková).   

 

mailto:skody@hvp.cz
mailto:holsan@hvp.cz
mailto:bartoskova@arcredit.cz


Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 7 z 8 

 

6. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ustanovení § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH 

osvobozeny. 

 
7. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

 

Druh pojištění Roční pojistné 

za rok 2020 (v 

Kč) 

Roční pojistné za rok 

2021 (v Kč) 

Roční pojistné 

celkem za dobu 24 

měsíců (v Kč) 

Pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem 

vozidla 

 

2 861 018 

 

2 861 018 

 

5 722 036 

Havarijní pojištění    240 928    240 928    481 856 

Pojištění zavazadel      15 000      15 000     30 000 

Pojištění skel      33 000      33 000     66 000 

Úrazové pojištění Zdarma Zdarma zdarma 

Pojištění činnosti prac.stroje        2 158        2 158       4 316 

CELKEM 3 152 104 3 152 104 6 304 208 

 
Čtvrtletní splátka pojistného činí:       788.026,- Kč 

 
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplnění budou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Výše ročního pojistného za havarijní pojištění se stanoví pro každé jednotlivé vozidlo jako součin 

pojistné částky vozidla, sazby pojistného a popř. koeficientu za nestandardní rizika. 

 

3. Výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti se stanoví za každé jednotlivé vozidlo, dle sazby 

pojistného. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel jsou uvedeny v Příloze č. 3, 

jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

4. V souladu s pojistnými podmínkami nedochází při uzavření jakéhokoliv pojištění jednotlivého 

vozidla v průběhu pojistného období ke změně výročního dne ani konce pojistného období. 

 

5. Pojištění jednotlivých vozidel zaniká podle § 12 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

v platném znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazení vozidla 

z pojištění považují smluvní strany za návrh na dohodu o zániku pojištění vozidla. Dohoda je 

uzavřena doručením požadavku změny, který se týká vyřazení vozidla z pojištění pojistiteli (zánik 

všech pojištění tohoto vozidla). 

 

6. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním 

příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě 

této smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

 

7. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a pojistný makléř 

obdrží každý po jednom stejnopisu. 

 
8. Pojistitel bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se vztahují 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších 

předpisů.   



Pojistná smlouva číslo: 0043286075                                                                                                             Stránka 8 z 8 

 

  

9. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých 

osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 
10. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:  

 

 

 

Výčet příloh: 

- Příloha č. 1 – Seznam vozidel – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla 

- Příloha č. 2 – Seznam vozidel – Havarijní pojištění 

- Příloha č. 3 – Sazebník POV, HAV  

- Příloha č. 4 - Všeobecné podmínky pojistitele – viz. Čl. I., bod 5) PS  

- Příloha č. 5 - Břetislav Holšán, plná moc 

 

 

 

V Jičíně, dne 19.12.2019 ………………………………………………………… 

  Břetislav Holšán, na základě plné moci  

    

 

 

 

 

 

V Pardubicích, dne                                                                                

……………………………………………………. 

                                                                  Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva  

 




